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1000  207,807,248.81  819,922,275.02  739,301,114.33  288,428,409.50  80,621,160.69ACTIVO

1100  78,274,133.08  754,834,879.79  697,796,426.77  135,312,586.10  57,038,453.02ACTIVO CIRCULANTE

1110  5,457,927.09  479,752,182.23  464,303,029.47  20,907,079.85  15,449,152.76EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  43,116,516.06  42,439,744.08  676,771.98  676,771.98EFECTIVO

1112  5,405,218.56  415,319,025.43  407,153,844.85  13,570,399.14  8,165,180.58BANCOS / TESORERÍA

1114  52,708.53  21,316,640.74  14,709,440.54  6,659,908.73  6,607,200.20INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  56,091,116.55  251,778,242.95  215,618,865.05  92,250,494.45  36,159,377.90DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  167,178,999.18  167,178,999.18  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  56,062,528.28  64,305,165.37  28,209,562.40  92,158,131.25  36,095,602.97DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  19,967,505.03  19,967,505.03  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  60,000.00  0.00  60,000.00  60,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  28,588.27  266,573.37  262,798.44  32,363.20  3,774.93OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  16,691,635.13  23,178,454.69  17,849,532.25  22,020,557.57  5,328,922.44DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  13,200,656.92  1,021,946.00  1,021,946.00  13,200,656.92  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  3,340,978.21  22,156,508.69  16,827,586.25  8,669,900.65  5,328,922.44ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  33,454.31  125,999.92  25,000.00  134,454.23  100,999.92OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1192  33,454.31  125,999.92  25,000.00  134,454.23  100,999.92BIENES EN GARANTÍA
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1200  129,533,115.73  65,087,395.23  41,504,687.56  153,115,823.40  23,582,707.67ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  129,366,169.67  64,470,449.23  41,504,687.56  152,331,931.34  22,965,761.67BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  12,100,000.00  0.00  0.00  12,100,000.00  0.00TERRENOS

1233  28,273,057.24  0.00  0.00  28,273,057.24  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  88,993,112.43  62,500,449.23  39,534,687.56  111,958,874.10  22,965,761.67CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  1,970,000.00  1,970,000.00  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  47,470,036.43  616,946.00  0.00  48,086,982.43  616,946.00BIENES MUEBLES

1241  3,572,988.84  0.00  0.00  3,572,988.84  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,373,073.79  0.00  0.00  1,373,073.79  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

1243  9,280.00  0.00  0.00  9,280.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  36,801,502.29  0.00  0.00  36,801,502.29  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  5,614,191.51  616,946.00  0.00  6,231,137.51  616,946.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  99,000.00  0.00  0.00  99,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -47,303,090.37  0.00  0.00 -47,303,090.37  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -7,234,965.82  0.00  0.00 -7,234,965.82  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -40,068,124.55  0.00  0.00 -40,068,124.55  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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